

— Azt anyus, amelyik azt mondta: szeretem, azt fogd meg, hát nem hallod?

vevő orvosok serege, szokták azt mondani: „a természet még segíthet”.

Régi igazság, hogy az isten is csak azon segít, ki magán segíteni maga is törekszik.

Akarjon segíteni magán ez a nemzet!

Társadalom egy akaratra, egy még utolsó erőfeszítésre szedje össze minden erejét. Nyissa ki bágyadtan lehunyott szemét, feszítse meg minden izmát, erejét.

Félre a falakkal, ami elválaszt, félre a tehetetlenül vergődőkkel, félre a magukat féltő és magukról sokat képzelő szemforgatókkal, félre azokkal, akik azt hiszik, hogy visszafelé forog a történelem szekerének kereke és csináljon magának szabad utat az élet, a jövő felé a nemzet!

Ha megvan a Társadalmi Egyesületek Szövetsége, a hivatottság az összefogó erő, — mintahogy hiszem, hogy megvan —, jöjjön Ő hívó szavával és álljon köréje minden önzetlen és élni akaró, nemzete jövőjét féltő magyar.

Legyen ne a „Társadalmi Egyesületek Szövetsége”, de „Egy Társadalmi Egyesület”, mely rombolni tud, lerombolni mindent, ami elválaszt és építeni tud, építeni hű és igaz magyarok összefogásával, nem az álmokban élő, de valóságos magyar jövődől!

Támadjon vihar a magyar nemzeti társadalom talpraállásának nyomán. Annak ereje nem a szennyet kavarja fel, de mindent, ami szenny, mindent, ami önzés, mindent ami egyéni üzlet, haszonlesés és a közélet szolgálatának köpenyében bujt kalózkodás, — pusztítson, söpörjön el!

Jöjjön ennek a viharoknak a nyomán egy termékeny eső, termékenyítse meg a magyar televenyt, hogy termeljen ki, növeljen ki abból egy Isten küldötté magyar vezért, aki áldozni, tenni, alkotni jön, nem pedig tömjént szagolni.

Plébánia alapkötetétel Mátraverebélyen.

Mátraverebély község lakói április 15-én ünnepi ruhát öltöttek magukra bár a tavaszi munka hívta őket, ma mégis fontosabbnak tartják egy nagy munka kezdetének küszöbén Isten áldását kikönyörögni arra a nehéz munkára melynek kezdséhez Isten áldása nélkül nem lehet fogni. Egy hivatását lelkesen betöltő helyi lelkészt küldött a hercegprímás közenk, hogy megszervezze az új plébániát. Marosi József, bár a legnehezebb körülmények s a legsúlyosabb gazdasági viszonyok korát éljük, mégis vállalkozott e nehéz terv kivételére s a jó békés természetű verebélyiek ma örömkönyveket hullattak, hogy amit az öregek nem tudtak elérni az előretörő józan gondolkodó fiatalabbak a magasztos eszméktől buzditva mindennél szükségesebbnek tartják a mai súlyos időkben is a lélek irányítását, mert hitélet nélkül, lelki vezetés nélkül nincs boldogulás. Így jutottak el ahhoz a gondolathoz, hogy a több száz

— Ugyan, Márta, hallucinálsz!

Óh, Istenem, talán ebbe belenyugszik, erre már csak abbahagy...

— Ugy-e Karsci, maga is hallotta?

— Puff! Lekaptam a kagylót a fülemről, de azt hiszem kár volt, mert azok tulipirosak voltak, dadogtam, mosolyogtam, Mártus kíváncsián várta, aztán összehúzta szemöldökét, mint a visszaemlékezne, aztán pirulni kezdett... láttam, hogy már kezd érteni... mi lesz most... Márta hirtelen nekemugrott, átölelt, illatos, feketefürtös fejét odahúzta a nyakam, valamit suttogott, már nem értettem, hogy mit, a helyzetem kétségbeesetten komikus volt, végre a mama beleszólt:

— De mi ez Mártus, az Istenért!

Mártus hirtelen elengedett s a mama nyakába rohant.

— Anyuci, anyuci, jaj, anyuci, különben majd Karsci mindent elmond.

Fülemhez kaptam, mert nagyon füttyült a kagyló, nem volt ott semmi, a hallgatók az asztalon heverték, mozdulatlan nagyon groteszk volt, nekikezdtém:

— Nagyságos asszonyom! Mi már... én már... mi már...

Különben ez nem fontos. Márta öt év óta a feleségem.

éves korai gótikus templomuk közelében buzgó lelkipásztorúknak állandó paplakot építsenek. Ma építeni gondolják sokan lehetetlen s merész vállalkozás s Mátraverebély lakossága mégis mer gondolni erre, mert összetartva megértésben válvatve fognak munkához Isten és haza dicsőségére és fáradságát nem ismerve önként megy minden lakója, hogy ha pénzével nem is, de munkájával támogassa a nemes célt.

A tágas templomot megtölti az ajátatos hívek s a közeli plébániások nagy száma. A szentmisét Mráz György esperes végzi, aki maga is örömmeghatottság közt kéri Isten áldását a nehéz munka kezdetére majd mise végétével megindul a körmenet a plébánia telkére, hol szorgalmas, kérés kezű munkások végzik az előmunkálatokat. A templomi ének elcsendül, az esperes ajkán elhangzik az egyház áldást esdő imája, aztán Marosi József helyi lelkész felolvassa az oklevelet, mely után Mráz György esperes nagy lendülettel mondja el beszédét buzditva a híveket, hogy munkájukban Isten áldását naponta kérjék ez épülő házra, hol lelkipásztoruk fog lakni, aki minden nap imáiban esedezik áldásért a jó Istenhez a falu minden lakójára. E ház legyen a megértés és az összetartás szimbóluma, honnét szeretet árad ki a jó s nemesen gondolkodó hívekre. E ház mossa meg, hogy a mai nehéz viszonyok között a súlyos gazdasági válságban mire képes az áldozatos szeretet s ha a lelkesedés, mely az eszmét megkezdte azt valóra is tudja váltani, akkor még sok nemes és szép elgondolást tud valóra váltani. Isten nevében fel a munkára, megértésben, szeretetben Isten áldása legyen e házon s Verebély minden lakóján, kik e nagy munkára vállalkoztak.

Az ünnepséget a Himnusz fejezte be. Azóta dolgoz kezek rakják a falakat, ássák az alapot, mint hangyabolyban folyik a munka. Az Isten áldó napja sült le a tavaszi égboltról, minden éled, megújul a tavaszban a serény munkás egy-egy fohászt küld a kék ég felé.

Hírek és különfélek

Eljegyzés. Rösenberg Gizike urleányt f. hó 27-én eljegyezte Nagy Béla a Pannónia-szálloda tulajdonosának fia. (Minden külön értesítés helyett.)

Eljegyzés. Folyó hó 28-án tartotta eljegyzését Telmányi Bözsike Varga Péterrel Békéscsabáról.

Egy állomásfőnök bucsuztatása. F. hó 28-án, csütörtökön bucsuztatták tisztelői, barátai, kartársai az önként nyugalomba vonuló Marcsék Lajos nagybányai állomásfőnököt. A közös vacsorát a nagybányai munkásokkal tartották meg közel száznegyven résztvevővel, amely élénken bizonyítja a bucsuzó főnök közkedveltségét. A vacsora előtt Kecsey Jenő főjegyző a község közönsége, Fittler János bányatitkár a bányatársulat, Magasits Sándor ellenőr Nagybányai állomás személyzete, Szántay István állomásfőnök a vasutársadalom nevében köszöntötte az elbúcsúzó, aki mély meghatottsága miatt felolvastatta köszönetét. A Pásztóra költözött Marcsék Lajos városunkban is tett vasuti szolgálatot. Ebből az időből is, de huszonkétévi nagybányai állomásfőnökségének idejéből is városunk társadalmából sok barátot, tisztelt szerzett, akiket csak az vigasztal, hogy a közeli Pásztón telepedik le. — A mintafőnök, jóbarátok kívül lapunk lelkes támogatóját is köszöntjük életének új utatérésekor.

Meghívó. Az „Omke” salgótarjáni kerülete ezúton értesíti a város polgárságát, hogy fennállásának tizéves jubileumát f. évi május hó 5-én (áldozócsütörtökön) délután 6 órakor az Ipartestület nagytermében diszközgyűlés keretében fogja megünnepelni. Ezen alkalomra az „Omke” meghívása folytán megjelenik dr. Szabó László egyetemi tanár a Pesti Napló országos híró csillagos cikkeinek illusztris írója is, aki az „Üzlet betegségei” című nagy érdeklődésre számítható előadást fog tartani. Továbbá az „Omke” központi titkára Nádor Jenő ugyancsak előadást fog tartani „Kereskedelmi aktualitások” címen. Az igen élvezetesnek ígérkező előadásokra felhívjuk olvasóink figyelmét. Belépődíj nincs. Vendégeket szívesen lát az „Omke” salgótarjáni kerületének vezetősége.

Az Evangéliumi Leányegylet és Ifjuság műkedvelői estje.

Hosszu hónapok fáradságos munkája nyerte el koronáját április 24-én, amikor a Leányegylet és Ifjuság műkedvelő gárdája a nagyközönség elé kilépett és az acélgyári zenekar válogatott tagjainak szép megnyitója és a Bányaiapros Dalárda meghatóan sikerült énekszáma után színre hozta a Nánai bírói lánya c. népszínművet. — A nehéz viszonyok közt nem is várt nagyszámu és szép közönség előtt teljesen megtöltötte a nagytermet és nagy érdeklődéssel nézett a fiatalok teljesítménye elé. A nagy érdeklődést teljesen ki is elégítették a szereplők s valóban azzá tették az estét, mit a megjelentek nekik szenteltek, aminek eredetileg is szánva volt az, hogy aki eljő, az erre az estre felejtse el a mai nyomorúságos élet sok gondját és haját s a magyar természetnek megfelelően hol sirva, hol vigadva, de mindvégig derült hangulatban pihentesse meg a lelkét. — Ugy a darab levégője, mint a szereplők egész lélekkel nyújtott játéka 100 százalékban meg is valósította ezt.

A nánai bíró szerepét minden árnyalatában alaposan kidolgozva jelenítette meg Knapicus Lajos, aki az egész darabnak mindvégig a tengelyében állva elsőrangú teljesítménnyel oldotta meg feladatát, Jesse Elza a szende, zsoltáros bíróleányát úgy vitte a színpadra, hogy a színpadi légkör szinte eltűnt körülötte s mintha maga az élet a maga természetesében jelent volna meg a közönség előtt minden váratlanságával és fordulatosságával. — Csarba Mihály és Pap Ervin a fiatal gazda és a násznagy együttesében minden kritikán felült nyújtottak és számtalan nyíltszini taps honorálta nagyvonalú östehetségüket. — Turek Berta minden ismerőst ámulatba ejtette szép éneklésével és temperamentumos mozgásával s teljesen magával ragadta a közönséget. — Dianiska Mária úgy kidolgozta cigányasszony szerepét, hogy annak egyetlen árnyalata sem maradt kiaknáztatlanul s valahányszor megjelent a színpadon, az érdeklődés homlokterébe azonnal ő került. — Ugyanez mondható el Knapicus Gyula drótosztójáról, de szóról-szóra, aki az volt a vélemény, hogy, kár, hogy nagyobb és több szerepe nem jutott. Az első közt kellett volna megemlíteni Kirner Ottó szolgálóegységét, amely szerepet ugyancsak kitűnő érzéssel és pompás eredménnyel vitt be az együttesbe. — A kisebb szerepekben a patthő gazdasszonyt Knapicus Mária szintén elsőrangban jelenítette meg. Kalina Márton a küórakon megtanult minden szerepét úgy adta elő, hogy állandóan nyíltszini tapsokat kapott. Virosták Lajos Bartók Samuja maga volt az élet. Sávolt Jolán Bokrosnéja teljesen érvényesül, a kisebb szerepekben Kalina Viktor, Szakmár Rezső, Ötvös Zsuzsi, Záchar Margit, Fridrich Anna ugyancsak kivétel nélkül illeszkedtek bele a nagyszerű együttesbe.

A nagyon hálás közönség nem spórolt a tapsokkal. S olyan őszinte, egészséges kacagások töltötték be a termet, hogy ez már maga a legszebb jutalma volt a gárda ambiciózus teljesítményének, — amit úgy a szereplők egyenként, mint az egyesületet is a legszebb emlékek sorában őrizhetnek meg a maguk számára. — Az előadás után tánc következett, amelyet egész meglepetésszerűen szakított félbe a záróra.

Az olcsó helyárak mellett is elérte az est bevétele a 450 P.-t. Amiből azonban az előkészítő és hivatalos költségek miatt aránylag nem sok tiszta anyagi haszon maradt ugyan, de annál több erkölcsi. S lévén az egésznek a célja is az, nem volt hiábavaló a vállalkozás és a sok és nagy fáradságot igénylő munka amivel ez est megrendezése járt.

A Budapesti Nemzetközi Város 50 százalékos utazási kedvezményre jogosító igazolványai kaphatók: a salgótarjáni ipartestületben, a Keresztény Iparosok Szövetkezetében, Duda Lajos cukrász és Pál Dezső szabó-mester üzletében. — Az igazolványhoz csatolva van a budapesti szállodák, színházak, fürdők stb. kedvezményes jegyfüzete is.

Salgótarján Karancsalja-ucca 19. sz. ház 8000 pengőért eladó. Bővebbet választékosan Olbrich Gusztáv Miskolc p. u. Ibusz. A pávilon.

Juh-tejet és juhgomolyát veszünk uradalmaktól.

Ajánlatokat „Juhtej” jelígre. Blockner J. hirdető irodájába. Budapest, IV. Városház-u. 10 kérünk.

Bérmálás. Mint már jelentettük, P. Zadravec István, felszentelt püspök a bérmálást május 5-én Litkén fogja megkezdeni, azután 6-án Karancskesziben, 7-én Somoskőújfaluban, 8—9-én Salgótarjánban, 10-én Kisterenyén, 11-én Kazáron, 12-én Mátravérőn, hová a szomszédos bárnai hívek is átmennek, 13-án Zabaron folytatja és 14-én esetleg Cereden végzi. Az érdekeltek szíves tájékoztatására most illetékes helyről azt közlik velünk, hogy a püspökkel történt kölcsönös megállapodás értelmében a költséges fogadtatások, bandériumok, deputációk, diadalkapuk, bankettek mellőztessenek, azok elmaradása a mai nehéz időkben egyáltalán nem fog tiszteletlenségnek tekintetni. Előző nap az esti órákban, öt óra körül érkező püspököt a rituale előírása szerint a templom ajtajában az egyházközségi képviselőtestület és hívek élén fogadja a plébános bérmálás után pedig ugyanezen testület élén az egyházközség világi elnöke, esetleg a plébános közönsége meg a püspök szíves fardozásait. A hívek részére különösen hangsúlyozzuk, hogy a mai nehéz időkben a felesleges kiadásokat, luxusruhákat, drága bérmajaéndékokat és lakomákat kerülni sziveskedjenek, mert ezek csak külső és sokszor épen nem helyeselhető kísérői a bérmálásnak, főszámba nem tartandó a bérmálás szentségi jellegére és a belőle származó lelki haszonra. Módosabb híveinket pedig arra kérjük, hogy a szegényebb bérmaszuői tisztséget vállalni sziveskedjenek, amiben hisszük, hogy a vallásos egyesületek tagjai a közvetítést a legnagyobb készséggel ugyancsak vállalni fogják. Általában a szegénység, az egyszerűbb ruha senkit ne tartson vissza a szentség felvételétől.

A Szent Erzsébet Kath. Nőegylet Elnöksége értesíti taglásait, hogy ez évi záró taggyűlést május hó második szerdáján, 11-én tartja a Kath. Körben. Beszédet mond Traum Péter igazgató. A gyűlést áldás fejezi be a templomban.

Három szó: legszebb, legjobb, legolcsóbb a Ligeti csemegekereskedés, a nagytrafik mellett.

A Bányai Iparos Dalkör május 7-én az Ipartestület összes helyiségeiben esti 9 órai kezdéssel rendezi meg tiz éves fennállásának megünneplésére hangversenyt. Minden jel arra mutat, hogy városunk műértő közönségének egy jól megrendezett és nívós estélyben lesz részük, ahol meggyőződhetnek kiváló iparosaink kitaró munkájának eredményéről a pódiumon is. Az estély sikerét előre is biztosítja Dr. Kiss Lajosné és Semelkay Józsefné, valamint Dr. Holics Endre bányabizottsági főtanácsos közreműködése. A figyelmes rendezőség a hangverseny után táncestélyt ad, a Bányazene és hangonyi Rudas Rudi 8 tagú cigányzenekar közreműködésével. Mindenkit előre figyelmeztetünk, hogy az előadás pontban 9 órakor kezdődik s az egyes számok alatt az ajtók zárva lesznek. Jegyek elővételben már kaphatók május 4-ig.

Keresztény szocialisták közgyűlése volt mult szombat (23-án) este 7 órakor a Kath. Körben. A látogatott évi közgyűlésen a Központból Ankner Béla főtitkár jelent meg. A gyűlést Tamás József elnök nyitotta meg, aki miután beszámolt a szakszervezeti tevékenységről, arra kérte a közgyűlést, hogy elnöki tisztségétől mentse fel őt, mert az utóbbi idők megfeszített munkája, a háboruban és fogságban átélt nehéz évek után kimerítették erejét. A közgyűlés nehezen nyugodott bele a komoly, — értékes és mindig emberbaráti szeretettel áthatott munkát végző elnök távozásába és csak úgy egyezett bele az általa javasolt új elnök Vanzura Antal megválasztásába, ha Tamás József kipróbált munkacerejét, tapasztalt ügyszeretét továbbra is az elnökség és egyesület rendelkezésére bocsátja. Egyébként 6 éves értékes munkáját jegyzőkönyvben örököltette meg a közgyűlés. A vezetőségbe mint alelnök Veres István, mint ellenőr ifj. Válczy István kerültek be.

József kir. herceg tábornagy június 19-én városunkba érkezik a 25-ös emlékmű leleplezési ünnepségére, amelyen beszédet mond. — E helyen említjük fel, hogy az emlékmű művészi munkája befejezéshez közeledik. Az alkotó művész Kovács Károly vésője alól egy csodálatosan megragadó jelenet kerül a járókelők szeme elé és fogja gondolkodásra késztetni a mellette elhaladókat. A mű maga oly hatalmas, hogy az acélgyár igazgatójának nagylelkűségéből átengedett emelő csigákra volt szükség, hogy helyéről elmozdítható legyen. Az emlékmű súlya a gipsz lefejtése előtt cca 35 q., lefejtés után cca 20 q. Az alkotó művész otthonának teljes feldúlását láttuk, mert úgy a menyezetet, mint a ház oldalát szét kellett szedni, hogy a hatalmas alkotás elszállítható legyen.

Halálozás. Ginovszky Piroska a miskolczi Tóth Pál intézet VII. oszt. tanulója hosszú szenvedés után f. hó 25-én meghalt. Temetése Miskolczon volt 27-én d. u. 4 órakor óriási részvét mellett.

A „Mansz” salgótarjáni osztályának elnöksége értesíti tagjait, hogy év végi rendes közgyűlését 1932. május hó 6-án d. u. 5 órakor tartja a városháza tanácstermében, amelyre tagjait ezuton is tisztelettel meghívja.

Közgyűlés. A HONSz (Hadirokk. stb.) helyi csoportja május hó 8-án d. u. 3 órakor tartja évi r. közgyűlését a városháza tanácstermében.

Arcképleleplezés. Április 17-én d. u. 3 órakor a R. K. Ölv. Kör kistermében a Temetk. Egyet. választmánya jelenlétében Csomor Mátyás egyes. elnök leplezte le Holcsek Antal ny. ig. tanítónak, az egyesület 30 éven át volt pénztárnokának hatalmas és kitűnően sikerült arcképét. A szerényen és buzgó munkálkodó, köztisztviselő és közszereplő álló „Tóni” bácsit Csomor Mátyás üdvözölte meleg szeretettel, amit meghatva köszönt meg néhány szóval az ünnepelt, akinek őszinte szívből gratulált a választmány minden tagja s rajtok keresztül az egyesületnek ötödfél ezer tagja és városunk egész társadalma.

„A kormányzati politika szem- pontjai és jogalkotó tevékenysége az állami élet feladatainak megoldásában” címmel egy zöld könyv jelent meg, mely beszámol a világ gazdasági krízisével kapcsolatban életbeletett különféle magyar pénzügyi, gazdasági, szociális rendelkezésekről, irányelvekről, melyeknek legfőbb célja hogy pénzünk állandóságát, belső vásárló erejét biztosítsa. Nem politikai mű ez, hanem a magyar társadalom előtt ismeretlen erőfeszítések és ténykedések együttes összefoglalása, ismertetése minden szépítés és kommentár nélkül. Jövő számunkban részletesebben térünk vissza e könyvre, melynek beszerzésére vonatkozólag is informáljuk az érdeklődő t. olvasó táborunkat.

Szoba, konyha lakás kiadó. Kassai-sor 28.

Éleslövészet. A m. kir. „Báthori István” 7. honvéd kerékpáros zászlóalj f. évi május hó 2, 7, 9, 14, 21 és 23-tól 28-ig, reggel 6 órától 18 óráig a lövöldtől északra fekvő területen éles lövészetet tart. A környékbeli lakosság figyelmét felhívom, hogy ezen területen a jelzett időben ne tartózkodjanak, mert életveszélyes.

Agyvértódulás, szívszorongás, nehéz légzés, félelem érzés, idegesség, fejfájás, lehangoltság, álmatlanság a természetes „**Ferenc József**” keserűvíz használatával igen sokszor megszüntethető. Tudományos megállapítások megerősítik, hogy a **Ferenc József** víz a makacs székszorulás mindenféle jelenségeinél a legjobb szolgálatot tesz. A **Ferenc József** keserűvíz gyógyszerárakban, drogériákban és fűszerüzletekben kapható.

Szerkesztői üzenetek. B. I. Hátározottan jobbakk voltak az előbbiekk. A beküldöttben sok a veres technikai hiba.

A Nemzetközi Baromfiállításon díjakkal kitüntetett Khaki Campbell fajkacsa tenyésztésművelő tojások 15 fillért kaphatók, kiskacsák darabonként előjegyezhetők. Fő-utca 141. Nagyállomás.

Eladó ház: 2-szer 3 szobás, mind-egyikhez külön előszoba, konyha, cseledőszoba, fürdőszoba, összes komforttal, különféle mellékhelyiségekkel, nagy gyümölcsüssel a Fő-utcán eladó. Megbízott Kohn Oszkár Fő-utca 82. szám, I. emelet.

ÁRON és MOLNÁR SZABADALMI IRODA

ÚJ HELYSÉGEI:

Budapest, VIII. Röck Szilárd u. 2. (közvetlen a Corvin áruház mellett.)

Acélgyári Ludovika Nőegylet évi közgyűlése. Az acélgyári Ludovika Gyermeksegélyző Nőegylet az acélgyári iskola tornatermében ápr. 15-én d. u. 4 órakor, 1932. évi közgyűlését tartotta. Pántyik Árpádné agilis ügyvezető alelnökönő megnyitó beszédében üdvözölte Fabini Henrik gyárigazgató védnököt, ki ez évben is hathatós támogatásban részesítette a Nőegyletet. Megköszönte a tagoknak a tejakció szorgalmas ellátását, a tisztikarnak buzgó működését. A Nőegylet tagjait e nehéz időkben minél nagyobb érdeklődésre és tevékenységre kérte fel s a jegyzőkönyv hitelesítésére: Gergely Jánosné és Jancsik Ödönne tagokat jelölte. Majd Oláh Miklós titkár jelentésében beszámol a Nőegylet 1931. évi jótékony működéséről, mely szerint a Nőegylet az 1931. évben is fokozott erővel munkálkodott azon, hogy erejéhez mérten enyhítse a nyomort, nélkülözést, mert az általános gazdasági lemorlás s az ebből származó szükség, amely a magyar népnek, osztályrészül jutott, telepünkön sem kímélte. Megszaporodott az árvák, nyugdíjasok, munkanélküliek száma akik létük fenntartására a szükséges élelmiszer és ruhamezőket nélkülözik. Örömmel állapítja meg, hogy telepünkön a közös megértés, mely lelkesítette a jótékonyaság gyakorlatában a gyöngéd női lelkeket, őszinte elismerést érdemel. Különös hála és elismerés illeti Fabini Henrik védnököt, ki érdeklődött minden nőegyleti ügy iránt és támogatta azokat. Jóságos szíve melegeit érezték a nőegyleti segélyezettek, különösen a tejakcióban részt vett szegény tanulók, kiknek többször kalács, tojás, sütemény és cukor küldeményeivel is nagy örömet szerzett. Az ügyvezető alelnökönő: Pántyik Árpádné a tőle megszokott kedves agilitással, eszmék felvetésével néhai boldogemlékü elnökönő: Fabini Henrikné által megkezdett uton, fáradságot nem ismerő lelkes buzgósággal vezette a nőegylet ügyeit, a választmány és tisztikar lelkes támogatásával. A jelentés szerint a tagok létszáma 300. A választmány 3 ülést tartott. Ezután ismertette a nőegylet segélyezési munkáit, mely szerint 38 árva és szegény sorsu tanulót az iskola reggeliztetőjében egész tanéven keresztül egyenkint 3 dl. tej és zsemle reggeliben 1044 P. 48 fillér értékben s 216 salgótarjáni és salgóbányai tanulót pedig, karácsonykor nivós ünnepély keretében kész cipő, télikabát, öltöny, ruházóvet segélyben részesített, 5100 P. értékben. Az adományhoz a vezérigazgatóság 200 pár cipő, 57 télikabát, és 25 kész fiúöltönyt járult, melyeket védnök gyárigazgató helybeli iparosoknál készíttetett el. Ezenkívül 32 elaggott, munkaképtelen özvegynek egyenkint 15 P.-ös utalvány karácsonyi segélyt juttatott, melyet Bodnár Mátyás kezelőnél levásárolhatott. Két szegénysorsu szülőanyának, Gészner Józsefné árváinak 30—30 P. segélyt adott. 3 esetben szegény szülőket vándor kosárral, egy nagy beteg anyát 29 I. tej adománnyal, 4 szegénysorsu telepi szülőanyát egyenkint 4 m. sifon és 4 m. flanel segélyhez juttatott. A titkári jelentés kegyelettel emlékezett meg a nőegylet szeretett és korán elhunyt elnökönőjéről, Fabini Henrikné asszonyról, kinek áldásos emlékét a nőegylet szent. hóban gyászmissze szolgálatára és sirjára koszorú elhelyezésével ünnepelte. Mindnyájunk szeretete és kegyelte virasszon sirja felett. A nőegylet segélyezési akcióját Bíró Pál elnök, a két olvasóegylet, a telepek társadalma, pénz, sütemény, cukor, gyümölcs hozzájárulásával lehetővé tette, hogy ezévi segélyezését közmegegyezésre végezhesse. A közgyűlés a tartalmas és minden mozzanatra kiterjedő titkári jelentést tudomásul véve a védnöknek, az adakozóknak, a választmány tagjainak az ünnepélyes rendezésében, gyűjtésben résztvevő tagoknak köszönetet szavazott. Elnökönő felhívására Oláh Miklós titkár felolvasa Karafiáth Jenő miniszternek a nőegylet elnökségéhez intézett elismerő és köszönő iratát a szegénysorsu tanulók 1931. évi felszegélyezéséért, mit a közgyűlés örömmel vett tudomásul. Majd Oláh Miklós pénztárnok 1931. évi pénztári elszámolása s részére a felmentvény megadása következett, azután az 1932. évre tisztviselő és választmányi tagok megválasztását s a nőegylet jövő évi költségelirányzatát tárgyalta a közgyűlés. Végül Horváth Károlyné tartalmas szép gondolatokban gazdag, tanulságos értekezését az elni és elniakarsról hallgatta meg, általános tetszés mellett a közgyűlés. Elnökönő kifejezte előadónak tanulságos, gyönyörű előadásáért a közgyűlés nevében köszönetét, buzdította a tagokat az érdeklődésre és tevékenységre, majd a Ludovika Gyermeksegélyző Nőegylet további áldást hozó tevékenységre kérte a jó Isten áldását, a közgyűlést berekesztette.

PARÁD gyógyfürdő

arzen és vastartalmu természetes ásvány forrása
Szénaavas fürdő, vizgyógyintézet.
Kiváló eredménnyel gyógyítja a női ivarszervek különféle megbetegedéseit. (Magtalanáság, a méh idült lobja, petefészkek gyulladás, izzadományok stb.) Előidéjében V. 14-től, VI. 25-ig 25
kőztisztviselőknek 50%o engedmény.
Méréselt vendéglői árak! A fürdő iránt mutatkozó nagy érdeklődés miatt szobát ajánlatos előre rendelni. Prospektust és bármilyen felvilágosítást kész. szeggel ad a fürdőigazgatóság Parád-fürdő. Telefon: Parád 1.

Meghívó.

A Munka alkalmi egyesülés ezévi értekezletét f. évi május hó 10-én kedden 18 órakor a városháza tanács-termében tartja, amelyre a részjegyek tulajdonosait ezuton is meghívja a vezérőlbizottság megbízásából

Salgótarján, 1932. április 26-án.

Szántay sk.
intéző

HIRDESSÜNK

A Munka

politikai hetilapban.

Feltalálók: Áron és Molnár szabadalmi iroda új helyiségei Budapest, VIII. Röck Szilárd u. 2. (Corvin áruház mellett) vannak.

SPORT.

A „Salgótarjáni Sakkör” f. évi. február hó 7-én d. e. 11 órakor tartotta meg rendes évi közgyűlését. A közgyűlés keretében a Sakkör új tisztikara a következőképpen választott meg. Elnök: Brezina Gyula, Alelnök: Blánár Sándor, Társelnök: Timaróczy Sándor, Titkár: Halácsy József, Pénztárnok: Gábrriel József, Ellenőr: Paksy Árpád Háznagy: Mikulik Gyula, Ügyész: D. Holcsek Béla. Ezuttal közöljük a Sakkör 1931. évi versenyeinek eredményét. Salgótarján város 1931. évi Sakkbajnoka címét Mikulik Gyula nyerte 9 1/2 ponttal, ki egyuttal a Sakkör első elnökének Dr. Clementisz Kálmánnak emlékére alapított vándorserleg 1931. évi védője lett. Második: Gábrriel Gyula 8 1/2 ponttal, Harmadik: Kovács Pál 8 ponttal. A II.-ik csoport versenyeinek győztese: Ocel Béla 11 1/1 ponttal, Második: Grosch Gyula 9, Harmadik: Blumenthal Béla 7 1/2 ponttal. A III.-ik csoport győztese: Schlésinger László 8 ponttal, Második: Patay Gyula 8, Harmadik: Gyurcsik János 7 1/2 ponttal. A versenyző csoportokban az első hat helyezett értékes díjakkal, érmeikkel és oklevelekkel lett jutalmazva. A Salgótarjáni Sakkör ezuton is hálás köszönetet mond mindazoknak, kik a verseny megrendezésében támogatásukkal segítségükre voltak és tiszteletdíjaikkal a versenyzőket jutalmazni tudták.

Vívóverseny eredmények. A Salgótarjáni Vívó Egyesület április 24-én vívóversenyt rendezett. A versenyt a polgári iskola tornacsarnokában tartották, az intézet igazgatójának szíves engedélyével. A verseny döntője

MEGTÉRÜL MINDEN KÖLTSÉGE

ha felmegy a Budapesti Nemzetközi árumintavásárra

ÉS EZEN SZELVÉNYT KITÖLTVE MAGÁVAL VISZI, MERT UGYANAKKOR

NAGY TAVASZI VÁSÁRT

RENDEZ A

MAGYAR DIVATCSARNOK

HAZÁNK LEGNAGYOBB VÁLASZTÉKÚ ÉS LEGOLCSÓBB ÁRUHÁZA.

A TAVASZI VÁSÁR MÁJUS 2-ÁN KEZDŐDIK ÉS 21-IG TART.

A jobboldalon levő szelvény a vásárlás befejezése után a pénztárnál leadandó, ahol a fizetéskor rögtön készpénzben visszakapják a vásárlás értékének 10 százalékát.

MAGYAR DIVATCSARNOK BUDAPEST, RÁKÓCZI-UT 72—74.

Levelezőlapon kérje a díjmentes TAVASZI NAGY ÁRJEGYZÉKET.

Ezen szelvény tulajdonosának

neve

lakhelye

bármely összegű vásárlásnál

10%-ot térít vissza

készpénzben

A MAGYAR DIVATCSARNOK EZ ÉVI TAVASZI VÁSÁRÁN

kizárólag május 2—21-ig.

Csak május 21-ig és kizárólag ezen szelvény ellenében kérheti a 10 százalék visszatérítést.

Név és lakhely pontosan kitölteni!

64

17 órakor kezdődött. A versenyen részt vett vívók a következő helyezést érték el: 1. vitéz Jónás Ödön (S.V.E.) 2. Bollner Pál (S.V.E.) 3. Bozsik Pál (S.V.E.) 4. Weisz József (S.V.E.) 5. Nagy Tibor (S.V.E.) 6. Polány Zoltán (Gyöngyös.) 7. Meleghegyi János (Gyöngyös.) 8. Gans Ferencz (S.V.E.) 9. Almási László (S.V.E.) 10. Szauer Gyula (S.V.E.). A döntőbe jutott vívók a rendelkezésre álló tiszteletdíjakból a helyezés sorrendjében választottak. Tiszteletdíjakat adtak: Dr. Chorin Ferencz, Róth Flóris és a Budapest-Salgótarjáni vasmű R.T. helybeli igazgatósága. A város közönsége a verseny iránt érdeklődést nem mutatott.

S.S.E. boxolói Balassagyarmaton. Mult vasárnap, f. hó 24.-én a SSE boxolói a MOVE-BSE ellen szerepeltek Balassagyarmaton. Eredmények: Fuhrmann (SSE)—Hábel II. (SSE). Győz: Hábel II. nagy technikái fölényrel. 2. Hollesch (SSE)—Deák (BSE) Győz: Deák. 3. Lausch (SSE)—Bobák (BSE). Győz: Bobák. Az eredmény kihirdetés minden bizonnyal téves volt, mert mindkét pontozó bíró szerint Lausch mindvégig nagy fölényben volt. 4. Papp (SSE) Csesztven (BSE) Győz: Csesztven, megérdemelten. 5. Oláh (SSE)—Kovács (BSE) Győz: Oláh. 6. Hábel (SSE)—Litovszky (BSE) Győz: Hábel. Ez utóbbi mérkőzés volt legszebb valamennyi közül, Hábel pompás stílusban, szemképrázlatot technikával dolgozott. Nagy fölényt mi sem mutatja jobban, mint a pontozás eredménye, mely 42:28 volt Hábel javára. A rendezés nem volt épen mintaszerűnek mondható, amennyiben a BSE a vendégcsapatát egyáltalán nem fogadta kellőképpen, elhelyezésükről nem gondoskodott s sem a mérkőzés előtt sem utána nem tanusította azt a figyelmet, amelyet egy házigazda szerepét viselő egyesületnek a másikkal szemben tanusítania kell. Fenti megállapításunkat mi sem támasztja jobban alá, mint a fentebb említett Lausch-Bobák eset, amikor is a nagy fölényrel győzőt vesztesnek hirdették ki.

SSE-OVTK 2:0 (1:0). Bíró: Merz. A nagy érdeklődéssel várt találkozó nem okozott csalódást a nagyszámú nézőközönségnek, mert a mindvégig erős íramu mérkőzésen meglátszott, hogy mindkét csapat a föltétlenül győzni akarás elszántságával feküdt bele a játékba. A csapatok mindegyike tartalékkal volt kénytelen felállni, így a SSE-ből Vics és Virosták hiányzott, míg az OVTK többek között egyik legjobb csatárát Tóthot volt kénytelen nélkülözni. Kezdet után mintegy 10 percig az OVTK a veszélyesebb, majd a SSE is magára talál és heves, változatos mezőnyjáték után a 34. percben Dancsák a SSE-nek szerzi meg a vezetést. Az OVTK mindenáron egyenlítani igyekszik, ami azonban a hátralévő tízenegy percben nem sikerül. A második félidőben az íram még hevesebbé válik, a vendégcsapat egyenlíteni, a helyicsapat pedig előnyt fokozni igyekszik, s ez utóbbi végre a 17. percben Novoszeleczy pontos beadásából Rigó remekbeszabott fejes góljával sikerül is. (2:0). Az OVTK harci kedve ezután sem lankad, szívvel lélekkel igyekszik eredményt elérni, de a SSE résen van s most már inkább az eddig elérteteket igyekszik megtartani, ami sikerül is s így a két örök rivális harcából ezúttal is a SSE került ki győztesként. Az OVTK-nál kitűnt a védelem, a háttérdek és Alberti kapus elsőrendű munkát végeztek, míg a támadóorban Zudla és Pakots voltak veszélyesek. A SSE védelemben hiányzott Vics és Paskón meglátszott még legutóbbi sérülésének nyoma. Igen jól produkált azonban a fedezetsor, főleg Jancsi és Valet, valamint kitűntek szép és eredményes játékkal Rigó és Novoszeleczy.

Előmérkőzés. SSE/b—Karancs. (Salgó serlegmérkőzés) 1:0 (1:0).

A Corinthian díj középdöntői. Az ezidei Corinthian vándordíjban már csak négy csapat küzd, névszerint a Budapesti Postás SE, a Szolnoki MÁV, a Cinkotai TK és a SSE. E négy csapat közül az első kettő és a második kettő játszik egymással a most következő középdöntőben, így tehát az SSE ellenfele a Cinkotai TK lesz. A CTK azzal a nem mindennapi bravúrral került a középdöntőbe, hogy a budapesti amatőr bajnokjelöltet az FTC-t, majd a dorogi DAC-ot verte meg s mindkettőt saját otthonában. Az elért nagyszerű teljesítményt névze a Cinkotai TK nem kis játékerőt képvisel s ilyenformán a SSE-

nek a középdöntőben igen veszélyes ellenfele lesz. A mérkőzés színhelye megállapítva még nincs, reméljük azonban, hogy a fentebb említett nagyszerű eredményei után máról-holnapra hírnévre szert tevő cinkotai csapat játékában alkalmunk lesz itt gyönyörködni. Az e mérkőzésből kikerülő győztes játszik azután döntőt a Postás SE—Szolnoki MÁV. mérkőzés győztesével.

SBTC—HVSE 6:0 (4:0). II. osztályu bajnoki mérkőzés. Szép közönség előtt pompás időben nyerte meg újabb 2 pontját az SBTC.

A hatvaniak kezdése után rögtön SBTC lábakra kerül a labda s a jobboldal gyors rohama már a 2. percben kornert szerez a vendégek ellen. Az eredménytelen kornert után a jobboldal új kirohanása ismét kornelvetésre kényszeríti a HVSE-t. Stirbic szép rugása az 5-ös vonalon ér fejmagasságba, Ménich közelről fejjel vágja hálóba a labdát. 3. perc, 1:0. A vasutasokat meglepi a gyors eredmény s szép összjátékuk, változatosan gyors játékba kezdenek. Kis ideig mezőnyjáték, le-lelő valamelyik csapat, majd gyenge HVSE fölény jellemzi a játékot. Közben mindkét részről szebbnél-szebb akciók diszítik a lelkes küzdelmet s többször forog mindkét kapu veszedelemben. A 22. percben Zsengellér beadását fedezetlenül kapja Ménich a kapu előtt, a HVSE kapus vakmerően hasal Ménich lendülő lábára s megmenti a helyzetet. A 23. percben büntető rugást ítélt a bíró a vasutasok ellen a felpályáról. Szabó éles lövése a kapus hasa alatt csuszik be. 2:0. Nem volt komoly gól. Utána új HVSE rohamok, de a kapu előtt kapkodó játékosok sok jó helyzetben lőnek a léc fölé. A 27. percben újabb kornert a HVSE ellen, amit Petre feje értékesít. 3:0. Hatvan megröppan, inkább csak védekezik. De lelkesen és gyorsan. A 34. percben Zsengellér pompás cselekkel egyedül viszi a labdát a kapu elé, ahol pontos passzát Ménich vágja a hálóba. 4:0. Újra mezőnyjáték következik csupán a 43. percben voltak meleg helyzetei az SBTC-nek: 18 méteres szabadrugást ítélt a bíró, amit a büntető rugó centiméterekkel vágott a kapu fölé.

A II. félidőben ismét az SBTC rohamoz jobban s már a 4. percben Petre a hálóba vágja Stirbic beadását. 5:0. A 9. percben Takács III. kerül üres helyzetbe s az 5-ösről zugó labdát vág a kapu fölé. A hatvaniak újra lelkes játékba kezdenek. A 20. percben gyorsan egymásután két veszélyes helyzet a helyiek kapuja előtt s csak Géci bátor vetődése s a 11-esről kapufőle vágott labda menti meg a helyzetet. A 21. percben Zsengellér beadását Ménich vágja a kapuba s a kapus csak kornerra ment. Zsengellér sarokrugását Takács III. vágja a hálóba. 6:0. Azután a hatvaniak térfele felé hajló mezőnyjáték következik, a vasutasok még mindig igazi lelkesedéssel játszanak s többször eredmény nélküli komoly helyzetet teremtenek. A 28. percben a HVSE jobbszárnya jut az SBTC kapuja elé s jobbösszekötőjük alig 6 méterről fölé rug. A kapu fölé rugások általában mindkét csapatot jellemezték, míg mellérugott labda alig volt! Két szép gólhelyzet ment így el az SBTC, a 33. percben Takács IV. 30 méteres szabadrugása száll el a kapuléc felett, majd a 43. percben Zsengellér rontja az utolsó szép helyzetet az ötös sarkáról fölé rug.

A HVSE jóval felülmuta legutóbb ittjárt s hasonló vereséget szenvedett csapatokat s nem érdemelt ilyen vereséget, nem azért mintha az SBTC nem mutatott volna fölényes, pompás játékot, de mert igazi lelkesedéssel játszottak mindvégig, összjátékuk megfontolt, ügyes, biztos volt, támadásaik lendületesek, mindig gyorsak s mégis hullott hálókba a gól.

Az SBTC kedvvel indult a játékban s a 2, 3 gól után már némi elbizakodottság is jelentkezett, bár hátrány nem lett belőle. A csatársor összjátéka a viszonylagos tetőfok felé közelgett a két szélsőhál ellenben sokszor nem volt a helyén. Egyénileg nagyszerű volt Ménich, minden támadásban benne volt rendkívül gyorsan és fordulatosan játszott. Takács IV. megszokott futballtudásával a két gyengébben játszó hálót is pótolta. Stirbic és Zsengellér mindig mindig többet produkálnak. Takács III. a „főlerugásokkal” sokszor rontott. Petre csak néha villant ki, nem állta a helyét. Szabó nagyszerű háttérjátékot produkált s helyrehozta amit a közepesen játszó Szalai itt-ott elrontott. Géci ügyesen fedezte a ha-

lót. Külön dicséretet érdemel ugy SBTC a fejjátékaért, amit igazán jól értenek.

A vesztes csapatnak balszélsője, balösszekötője, bekkjei és kapusa tündek ki.

SPAC SBTC B. 1:1 (1:0). Az első félidőt inkább SPAC fölény jellemezte. A vezető gólt Dupák rugta. A II. félidőben mezőnyjáték az általános kép. A gólt a félidő II. felében rugta Orlik 11-esből.

MVSC—PBÜSE 1:1 (1:0). F. hó 24.-én mintegy 1500 főnyi néző előtt játszódtott le kellemes tavaszi napsütésben a zagypapálfalvai bányatelepi pályán MVSC és PBÜSE között a tavaszi meccs 1:1 (1:0) eredménnyel. — A játék megkezdésekor MVSC magához ragadja a vezetést és az első félidő nagy részében nagyszerűen fegyelmzett, szép passzokkal vezetett játékkal állandóan szorongatják a PBÜSE kapuját. Igaz, hogy I. félidő 15-ik percében a PBÜSE erős leohanást vezet MVSC kapuja ellen és a tumultusban egy vállról pattant gólt bele pöcköl a hálóba Herich PBÜSE játékos de a Miskolcra kiküldött Kovács István játékbíró nem ítéli meg. A néző publikum felháborodása éles kifejezésekben nyilvánul meg a bíró ellen — kit bizonyára a folytonos zugás és megjegyzés mód felett zavar — indokolatlan — sokszor már későn túlhaladt jelentőségű büntető rugásokat ítélt mindkét csapat, de leginkább PBÜSE ellen. — Első félidő 30-ik percében szépen levezetett játékkal Kiss Gyula az első gólt beröpi a PBÜSE kapujába. Bár a PBÜSE kapusa sokszor veszélyes helyzeteket gyönyörűen véd, de a vetődést úgy látszik nem szereti cultiválni, ennek következménye volt az első gól. További 15 perces játék inkább a PBÜSE felén — ki egyenlítés nélkül folytatódik.

Pihenőre való levonuláskor a bíró elleni hangulat már-már botrányba készült kitörni, mikor sikerült az ott lévő csendőröknek a rendet visszaállítani, — illetve az erős zajongókat a pályáról leszorítani. A II. félidő megkezdése után PBÜSE játékosai erős tempóba fognak MVSC térfelén folyik a játék nagyrésze, meglehetősen kiméletlenül egymás testi épsége ellen, úgy hogy Kovács bíró egy-más után adogatja a büntető rugásokat, sőt előzetes figyelmeztetés nélkül csakhamar kiállítja Bozó József majd Tóth Sándor PBÜSE játékosokat — büntető rugások jogosságát magyaráz a 5 percre fel is függeszti a játékot. Ezzel a közönség türelmét végsőig feszítette — ily izzó hangulatban PBÜSE már csak 9 játékosal elkeseredett ostromot vezet 14-ik percben Markovich berugja a kiegyenlítő gólt. Tovább már hiába támad, hiába a leglelkesebb játék — MVSC kapusának bravuros védésén megtört a támadás — további eredmény egyik részről sincs. — MVSC részéről jók voltak Felföldi, Weisz, Moharaj és a kitűnő kapus: Zsidai. PBÜSE részéről: Markovich, Fekete és szintén jól védő Kasztl. A játék végén a tömeg a pályára roham a local patriotismustól túlfutott publicum a bíró akart elégtételt venni a döntetlen játékért, kit erősen hibáztatott a kapkodó sokszor céltalan intézkedéseiről, Kovács bírónak módja se volt magára venni a kis kabátját és felöltőjét, ott várakozó kocsira ugrott és a rendező bizottság egy pár tagja által védve elrobogott. Elég sajnálatos esemény, mert evvel a nézőközönség sokkal többet ártott saját csapatának, mint az az elégtétel, melyet magának avval szerzett, hogy a bíró megfutamtította. Épp mult heti számunkban hívtuk fel a közönség figyelmét arra, hogy ily hangulat nyilvánítástól annál inkább tartózkodjék, mert evvel célt nem ér, hanem a játékosokat is módfelett izgatja és a felajzott idegzetű játékos még az üres kapuba sem tud labdát rugni.

Minden út...

m. Nagy Lajos

Úridivat üzletébe

vezet... Salgótarján

városházával szemben.

A vásárolt áru értékének 10 százalékát visszakapja, ha május 2—21-ig ruházati és háztartási szükségletét Budapesten a Rákóczi-ut 74. szám alatti Magyar Divatcsarnokban szerzi be. Keleti pályaudvartól csak 2 perc. 2 hatalmas palotában 40 kivilágított kirakata a Nemzetközi Vásár tartama alatt külön szenczáción nyújt a látogatóknak. Olvassa el figyelemmel a cég lapunk mai számában megjelent hirdetését.

Hány hadirokkant van az országban? A háboru után 14 évvel mintegy 63.300 hadirokkant, 43.000 hadiözvegy, 4580 szülőtlén hadiárva és 109.800 hadigondozott családtag részesül állami ellátásban. Százszázalékos hadirokkant jelenleg 2100 van. Ebből tiszt 200, altiszt 600 és közlegény 1300. Ide tartoznak a hadivakok, teljesen bénák és azok, akiknek több végtagja hiányzik, valamint a súlyos tüdőbajban szenvedők. A tisztek 240, az altisztek 120 és a közlegények 80 pengő havi járadékot kapnak. A 75 százalékosak száma 8180 és pedig 460 tiszt, 1750 altiszt és 5970 közlegény. Itt a járadék 65. 48, 32 pengő. Ötvenszázalékos hadirokkant van 30100 közülök 1450 tiszt, 5640 altiszt és 23.010 közlegény. Járadékuk 32, 24 és 16 pengő. A többi hadirokkant huszonöt százalékos. Ezt a csoportot meg akarták szüntetni végkielégítés nyújtásával, a rokkantak azonban egyéb jogukat féltve — ebbe nem egyeztek bele. Így továbbra is megmaradtak inkább csak névleges — havi 1 — 2 pengős — járadékosoknak.

Hirdetmény.

Értesitem a t. utazó közönséget, hogy f. évi május hó 2-ától kezdve Hatvan és Somoskőújfalu között újbóli naponta rendes vonattá lett kijelölve a 317/a és 318/a. sz. személyszállító vonat. A 317/a. számú vonat indul Salgótarján-főtérrel 7 óra 57 perckor, Salgótarján állomásról 8 óra 11 perckor. A 318/a. sz. vonat érkezik Salgótarján állomásra 20 óra 27 perckor, Salgótarján-főtérről 20 óra 43 perckor.

Ugyancsak folyó évi május hó 2-ától az alábbi vonatok fognak naponta közlekedni:

Budapest nyugati p. u.—Cegléd közt 742 és 745.

Budapest keleti p. u.—Miskolc között 406 és 403 sz. gyorsvonatok.

Hatvan és Füzesabony között 422 és 425 sz. vonatok.

Budapest nyugati p. u.—Nyíregyháza között 1708,

Debrecen—Budapest nyugati p. u. között 1703 sz. gyorsvonatok.

A 403 sz. vonat forgalomba helyezésével a 323 sz. vonat Hatvan és Aszód közötti menetrendje változást szenved. Indul Hatvanból 15 óra 10 perckor, érkezik Aszódra 15 óra 35 perckor. Így a Salgótarjánból Balassagyarmatra utazóknak Hatvantól Aszódig a 403 sz. gyorsvonatot kell használni, ha Salgótarjánból 13 óra 8 perckor, illetve 13 óra 19 perckor induló 313 sz. személyvonattal utaznak Balassagyarmatra.

Salgótarján, 1932. évi április hó 21.

Szántay

állomásfőnök.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

30 Sz. 1 V.

Sz. 4 Cs. 5

Suszerprincz.

Fősz.: Harold Lloyd.

DRAKULA

Fősz.: Lugosi Béla

Jóni

Jóni

Cowboyszerelm.

Cowboydráma 7 felv.

Kohn és Kelly

Mexikóban.

RANGÓ.

Magyar beszéd.

Kezdete: szerdán, csütörtökön és

szombaton este 8 vasár- és ünnepnap d. u. 5, 7 és 9 órakor.